
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1777                                                                                  del   7-10-2021

O G G E T T O

Fornitura in service di un sistema per l'esecuzione di esami emogas, elettroliti, glucosio e acido lattico.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2030

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2030

1



Il Direttore dell’U.O.C Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in  data  30/09/2021 è in  scadenza il  contratto  relativo  alla  fornitura  in  “service” di  un sistema per
l’esecuzione di esami di emogas,  elettroliti,  glucosio e acido lattico,  alla  Ditta  Siemens Healthcare
Diagnostic S.r.l., di cui alla Delibera n. 1459 del 30.09.2020;

il CRAV, con Deliberazione del Direttore Generale n. 581 del 30.08.2021, ha indetto una procedura
aperta  per  la  fornitura  in  somministrazione,  mediante  accordo  quadro,  di  sistemi  diagnostici  per
emogasanalisi;

nelle more della conclusione della sopracitata gara, è necessario procedere alla proroga dell’attuale
contratto con la ditta Siemens  Healthcare Diagnostic S.r.l., per un periodo di 12 mesi;
Con  nota  prot.  95705  del  20.09.2021  questo  Servizio  ha  chiesto  alla  Ditta  Siemens  Healthcare
Diagnostic  S.r.l.,  la  disponibilità  alla  proroga  contrattuale,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  57
comma 3 lett. b) del D.Lgs 163/2006;

la  Ditta,  in  data  17.09.2020  ha  confermato  la  disponibilità  alla  proroga  alle  attuali  condizioni
economiche. Nello specifico le quotazioni erano già state oggetto di una miglioria in fase di rinnovo
contrattuale (2016-2018) con l’abbattimento dei canoni di noleggio che ha comportato un risparmio
annuale di oltre € 34.000,00 e nell’anno 2018 con la revisione dei prezzi di alcuni reagenti  per un
risparmio ulteriore di € 45.000,00.

Altresì, la ditta durante il periodo di emergenza Covid si è resa disponibile alla fornitura di ulteriori 8
apparecchiature alle medesime condizioni previste dal contratto (senza canone di noleggio);

L’importo di spesa per il periodo proroga contrattuale, basato sull’andamento storico dell’ultimo anno,
è stimato in € 430.000,00 (iva esclusa):

da un una ricerca di mercato è emerso che i prezzi degli articoli più utilizzati sono in linea/migliorativi,
rispetto a quello praticati ad altre Aziende Sanitarie;

si ritiene pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 57 comma 3 lett. b) del D.Lgs 163/2006, alla proroga
del contratto di fornitura in argomento con la ditta Siemens Healthcare Diagnostic S.r.l., per il periodo
dal 01.10.2021 al 30.09.2022 salvo risoluzione anticipata per aggiudicazione di Gara Regionale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2030

2



Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell’art. 57 comma 3 lett. b) del D.Lgs 163/2006, per le motivazioni esposte in
premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga annuale del contratto con la ditta Siemens
Healthcare  Diagnostic  S.r.l.,  avente  ad  oggetto  la  fornitura  “in  service”  di  un  sistema  per
l’esecuzione di esami di emogas, elettroliti,  glucosio e acido lattico,  per l’U.O.C. di Laboratorio
Analisi dell’Aulss 8 Berica di Vicenza, per il periodo dal 01.10.2021 al 30.09.2022, per un importo
di spesa complessivo di € 524.600,00 (iva 22% inclusa), alle seguenti condizioni e per i seguenti
prodotti:

Descrizione Costo unitario
KIT CAPILLARI 140UL – 1198961 (CONF. DA 50 
PZ) 

€ 57,14

CARTUCCIA X SISTEMA RAPIDPOINT 500 (750 
TEST) – 10491449

€ 457,45

CARTUCCIA AQC CONTROLLO AUTOMATICO 
QUALITA' 05293926 1 PZ 

€ 116,51

CARTUCCIA LAVAGGIO 8930536 1X3 PZ Sconto merce

INGRESSO CAMPIONE 04142460 20 PZ. Sconto merce

CARTA REFERTO 01719376 1 ROTOLO Sconto merce

FILTRO 03168350 1 PZ Sconto merce

CARTUCCIA X SISTEMA RAPIDPOINT 500 (400 
TEST) – 10491448

€ 408,74

CARTUCCIA X SISTEMA RAPIDPOINT 405 (250 
TEST) – 06535614

€ 370,54

CARTUCCIA X SISTEMA RAPIDPOINT 405 (400 
TEST) – 00724090

€ 383,91

CARTUCCIA X SISTEMA RAPIDPOINT 500 (250 
TEST) – 10491447

€ 392,50

Canone di noleggio annuale € 0
Canone di assistenza tecnica € 250,00
Prezzo annuo per la licenza del software € 500,00

2. di dare atto che l’onere di spesa di € 490.135,00 Iva 22% inclusa, relativo al materiale di consumo,
sarà ricompreso nel conto di contabilità generale 54.02.121 così ripartito:

Bilancio Sanitario 2021 per € 122.534,00
Bilancio Sanitario 2022 per € 367.601,00

l’importo riguardante i canoni di assistenza tecnica di € 34.465,00, sarà imputato al conto 55.07.160
secondo la seguente analisi:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2030

3



Bilancio Sanitario 2021 per € 8.616,30
Bilancio Sanitario 2022 per € 25.848,70

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2030

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 8-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 8-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2030

5


		2021-10-07T17:02:23+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




